
UCHWAŁA NR I/1/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 
Rady Miasta Pruszcz Gdański IX kadencji 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczacych Rady Miasta Pruszcz Gdański IX kadencji, zgodnie z brzmieniem 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

PRZEWODNICZĄCA OBRAD 
 
 

Urszula Niklas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C238F144-2CF9-40C2-98AE-53F32D856ACC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/1/2024 
Rady Miasta Pruszcz Gdański 
z dnia 7 maja 2024 r. 

REGULAMIN 
głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pruszcz 
Gdański przeprowadzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r. 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa tryb wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 
Rady Miasta Pruszcz Gdański. 
2. Ilekroć w regulaminie wymienia się słowo „kandydat” – należy przez to rozumieć 

kandydata na Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Pruszcz 
Gdański. 

§ 2. 1. Kandydatów na funkcje określone w § 1 ust. 1 zgłaszają radni uczestniczący w sesji, na 
której ma być dokonany wybór. 
2. Ilość kandydatów jest nieograniczona. 
3. Zgłoszeni kandydaci winni wyrazić ustną zgodę na kandydowanie. 
4. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu 

przez Radę listy radnych, którzy kandydują na stanowisko Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

5. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej 
nazwiska radnego wg listy obecności, który podchodzi do urny i w obecności Komisji 
Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

6. Karta do głosowania bez odcisku pieczęci Rady Miasta Pruszcz Gdański – jest kartą 
nieważną. 

§ 3. 1. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na Przewodniczącego Rady - Radny 
dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku "x" w kratce obok wyrazu "tak" 
opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce nad wyrazem "nie", opowiadając 
się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 
2. W przypadku zgłoszenia kilku kandydatów Radni dokonują wyboru poprzez 

postawienie znaku "x" w jednej kratce, obok nazwiska kandydata, opowiadając się 
w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady lub 
Wicperzewodniczących Rady.  

3. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 
1) postawi znak "x" jednocześnie w kratce obok wyrazu "tak", jak i w kratce obok 

wyrazu "nie"; 
2) nie postawił żadnego znaku "x"; 

- uznaje się, że głosujący wstrzymał się od głosu. 
§ 4. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i  

sporządza protokół.  
2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C238F144-2CF9-40C2-98AE-53F32D856ACC. Uchwalony Strona 1



3. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie 
protokołu na sesji. 

§ 5. 1. Wyboru na funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta dokonuje 
się bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym. 
2. W przypadku nieuzyskania przez żadnego z kandydatów na Przewodniczącego Rady 

bezwzględnej większości głosów, głosowanie powtarza się z ograniczeniem listy do 
dwóch kandydatów, którzy uzyskali w poprzednim głosowaniu największą ilość głosów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C238F144-2CF9-40C2-98AE-53F32D856ACC. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miasta 
na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Wobec powyższego w celu sprawnego przeprowadzenia głosowania podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C238F144-2CF9-40C2-98AE-53F32D856ACC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I/1/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - REGULAMINgłosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pruszcz Gdański przeprowadzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 ust. 3 pkt 2



	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5


	Uzasadnienie


